
 
 

Project ID JP-158638-2009 
Project Type IPA 2008 Curricular Reform 

Target Country MK 
Title Macedonian as Foreign Language Curriculum Upgrading 

Наслов Надградба на наставната програма по македонски јазик како странски јазик  
Objective Reform and upgrading of the existing curricula for teaching Macedonian language; 

Course design and design of 3 course books for teaching Macedonian as a foreign 
language at three levels: basic, intermediate and advanced (A1, B1 and C1 levels 
according to the European Framework of Reference for Languages); 
Defining suitable testing and grading procedures for C1 level, thus preparing 
correspondingly structured documentation according to European standards 
Introducting sustainable inter-university academic co-operation and harmonisation of the 
curricula. 

Цел на проектот Реформа и надградба на постоечката наставна програма по македонскиот јазик; 
Дизајнирање на наставната програма и три книги за учење на македонскиот јазик 
како странски јазик на три нивоа: базично, напредно и најнапредно (А1, Б1 и Ц1 
нивоа, согласно Европската референтна рамка за јазици); 
Дефинирање на соодветни процедури на  тестирање и оценување за нивото Ц1, со 
подготовка на соодветна документација според европските стандарди 
Воспоставување на одржлива интеруниверзитетска академска соработка и 
усогласување на наставната програма. 

Subject area 730 Linguistic 
Duration 24 months  

Tempus Grant 539.884.00 € 
Co-financing 53.988 € 
Grantholder Prof. d-r Velimir Stojkovski - "Ss. Cyril and Methodius"  University - Skopje 

 Bul "Krste Misirkov", bb -  1000 Skopje, Mk 
  Phone: + 389 2 3293293 Fax: +389 2 3293202 Email: V.Stojkovskii@ukim.edu.mk 

 Co-ordinator Prof. d-r. Maksim Karanfilovskii, - "Ss. Cyril and Methodius"  University,  Faculty of 
Philology "Blazhe Koneski", Skopje 

 Bul "Krste Misirkov", bb -  1000 Skopje, MK 
 Phone: +389 2 3240401- Fax: +389 2 3223811- Email : mkaranfilovski@ukim.edu.mk 
Other partners 
Ss. Cyril and Methodius University – Skopje, MK 
St. Kliment Ohridski University – Bitola, MK 
University "Goce Delcev” – Stip, MK 
University American College, Skopje, MK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


